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zmarł śmiercią tragiczną dnia 13 sierpnia 1939 roku, przeżywszy lat 27.
Nabożeństwo żałobie za spokój duszy Zmarłego odibędizie się dnia 17 sierpnia br. o godz. 9 ranow kościele parafialnym w Sosnowcu. 
Wyprowadzenie drogich nam zwłok tegoż dnia z kościoła parafialnego o godz. 17 na cmentarz miejscowy, o azym zawiadamiają pogrą

żeń'. w nieutulonym żalu
RODZICE. SIOSTRA I RODZINA.P. PREZYDENT RP. W WILNIE

na uroczystościach jubileuszowych wileńskiej 
dywizji legionowej
my rzęsistym oklaskam..

Ukazanei się na trasie defilady oddzia 
łów dywizji piechoty legionów, wgła-wio 
nej świetnymi zwycięstwami oręża poi 
skiego, — wy. wołu je nebywale serdecz 
ne powitanie społeczeństwa wileńskiego 
Na całej trasie oddziały zasypywane są 
kwiatami.

Pb defiladzie Pan Prezydent R. P. o- 
toczony eskortą szwadronu ułanów za

WILNO, 15.8. (Tel. wł.) Od wczes
nych godzi© rannych ulicami, wiodący
mi na Płac Marszałka Piłsudski ego za 
czyuają płynąć tłumy ludności, śpieszące 
aa nabożeństwo.

Na Placu od strony ul. 3 Maja zbudo 
wano ołtarz palowy z pontonów i wioseł 
saperskich, przed nim pod amaranto
wym baldachimem, wspartym na lan
cach ułańskich, przybranych girlandami 
zieleni, ustawiono fotel dla Pana Prezy 
denta R. P., z prawej strony ołtarza 
staje rzesza przybyłych na uroczystość; 
legionistów i b. żołnierzy dywizji te 
sztandarami, poczty sztandarowe orga 
■njaacyj kombatanckich, z lewej — las 
sztandarów miodz.eży akademickiej, 
szkolnej i organi zacyj społecznych. Roz 
Lgły plac wypsłnaiją oddziały piechoty 
sa numi pułki artylerii, szwadrony pan
cerne i kompamie zmotoryzowane, na 
prawym skrzydle odcina się barwny las 
proporczyków pułku ułanów wileńskich. 
Plac otaczają ziwisające z wysokrh ma
sztów flagi o barwach krzyża Yirtuti 
MiLtari i Krzyża Niepodległości.

O godz. 9.10 dźwękj hasła wojska poi 
skiego zwastują przybycie Pana Prezy
denta. U wylotu ul. Mickiewicza ukazu 
je się asystujący eszwadron utanów za- 
niemeńskich Palujące tiumy wybuchają 
grzmiącymi okrzykami: „Prezydent Rze 
czypospoiitej mech żyje!“

Mszę św. w asyście licznego ducho
wieństwa celebr:wał ks. biskup połowy 
wojsk polskich Gawlina, który po nabo
żeństwie wygłosił podniosłe kazanie, 
kończąc błogosławieństwem dla Pana. 
Prezydenta, Naczelnego Wodza i armii.

Z kolei odbyła się wzruszająca uro
czystość przekazania dywzji piehoty le 
gionów Józefac Piłsudskiego odznak pul 
Kowych dywizji litewsko oiaióruskiej i 
wileńskiej brygady kawalerii.

Przy dźwękach Hymnu Narodowego 
niemilknących owacyj zgromadzonych 

tłumów Pan Prezydent zajmuje miejsce 
w samochodzie i udaje się dio Sanktua
rium Narodowego na Rossie, gazie w 
hołdzie sercu Marszałka Józefa Piłsud
skiego składa na płycie mauzoleum 
wspaniałą wiązankę czerwonych róż. Pio 
^łożeniu hołdu Pan Prezydent wpisał się 
i-o księgi pamiątkowej.

Z Rossy Pan Prezydent udał się na 
oi.ejs.ce defilady.

O godz. 11 rozpoczęła się defilada. O- 
twiera-ł ją gen. Kruszewski, dalej pro- 
wadali koła pułkowe legonistów: 1 — 
W'k Wen-wa, 5 — gjem. Skwarczyński, 6— 
Wen. Orlik Rueckeman, artylerię leg ono 
■*ą  belmiaków—-płk. Bolesiawowiicz, wi- 
tani przez zalegające trasę defilady tłu-

niemeńskich odjechał do pałacu repre 
zentacyjnego.

DEPESZA NACZELNEGO WODZA
WARSZAWA, 15.8 (PAT). W 25 rocz 

nicę dywajj legonów Józefa Piłsudskie
go Wódz Naczelny przesłał do dowódcy 
dywizji następującą depeszę:

„życzę perwszej dywizji leg.onów, by 
przyszłość jej była godna przeszłości.

(—) śmigły Rydz, Marszałek Polsk;'

Hołd oo*  ortom Warszawy
Ślubowanie b. ochotników w Radzyminie

WARSZAWA, U5.8. (PAT). Dorocznym 
zwyczajem na cmentarzu wojskowym w Ra- 
dzym-nie odbyły się dzś uroczystości oddania 
hołdu poległym obrońcom Warszawy w pa
miętnych dniach sierpniowych 1920 roku, Na 
cmentarzu tym, znajdującym się na słynnych

polach radzymińskich. spoczywają w dwu 
wspólnych grobach ochotnicy.

Po nabożeństwie odbyła Sę podniosła uro
czystość składan a wieńców przez przybyłe do 
Radzymina organizacje. Geę. Bohaterowicz, 
prezes Zw. ochotników A. P1. zarządził ku

Akcja dyplomatyczna W. Brytanii

czcj poleg.ych dwuminutową ciszę. Oddz-ały 
sprezentowały broń, sztandary pochyliły 3;ę 
obecn w skupieniu oddali hołd pamięci bo
haterom bAwy warszawskiej.

Po złożeniu wieńców gen. Bohateroraćcz wy 
głosił na szosie do ustawionych oddziałów j 
tłumów ludności dłużsez przemów enia.

Przemówenei swe zakończył generał naat> 
pującysn ślubowaniem:

..Staniemy na każdy rozkaz Naczelnego 
Wódzia niezwyciężonej armii naszej, Mar&zat 
ka Śm igłego Rydza, i z bronią czy bez brom 
będziemy walczyć do ostatniej kropli krwi « 
nienaruszalność świętej spuścizny Wodzu Na 
rodu — Józefa. Piłsudskiego".

Wycofanie wojsk rosyjskich
Z NAD GRANICY POLSKIEJ

PARYŻ, 15.8. Z Moskwy donoszą, że 
rząd rosyjski wycofał z nad granicy 
Polski 200 tysęcy wojska.

Wstrzymanie komunikacji
NA 14 ROSYJSKICH UNIACH LOTNICZYCH

MOSKWA, 15 8. Bez podania powodów, wła 
dze sowieckie wstrzymały komunikację lotno 
czą na 14 najważniejszych limach lotniczych, 
łączących Moskwę z Kaukazem, Azją środki 
wą, z Nowosybirskiem, Swierdlowskiem j in
nymi miastami.

Węgry nie sprzymierzą się z Rzeszą
Stabilizacja stosunków bułgarsko-rumuńskich

LONDYN, 15.8 (iPAT>. W kołach dobrze 
poinformowanych twierdzą że wysiłki dyplo 
matyczne Wielkej Brytanii na. Węgrzech, w 
Rumunii, Bułgarii ,poczyn:ją wydawać pew 
ne owoce. Wydaje się nawet możliwym ure
gulowanie węgiersko rumuńskiego problema 
tu terytor.alnego, jakkolwek dopiero na. dal
szą metę. Premier Teleky miał ostatnio za 
pewnić posła brytyjskiego w Budapeszcie, że

Węgry nie mają zamiaru sprzymierzać się z 
Rzeszą i opuszczać swej poetyki neutralno
ści. Koła, węgierskie nje wykluczają już obec 
nie myśli zbliżenia się z Rumunią pod warun 
kem, że ta nie będzie wymagnła od nich ofi
cjalnego wyrzeczenia się wszelkich rew,indy 
kacyj terytorialnych.

Wydaje się że myślą angielskiej dyploma
cji jest pewnego rodzaju ,,moratorium" re-

Restauracja-Dancing „PALAIS DE DANSE“
Tel. 614-72 SOSNOWIEC, UL. SADOWA 3 Tel. 627-81

WIECZORY SIERPNIOWE 
najpiękniejszego m esiąca polskiego lata można spędzjć beztrosko 

w naszym ogrodzie.
Najlepszy wypoczynek po pracy i znoju dnia codziennego. 

Przygrywa doskonały — pełen humoru i werwy—zespół J. Wjsławskiego 
Ceny w ogrodź e specjalnie zniżone.

Hitler żeni się?
Najnowsza sensacja Berlina

°D MURARZA DO MALARZA
&D LOTNIKA DO GÓRNIKA

SMACZNE^ PIWA TYCHY
*Udzi pić hurtownia styka

BERLIN, 15.8. Berlin trzęsie »:ę od 
sensacyjnych wieści o zamierzonym ślu
bie kanclerza Hitlera, Pogłoska o ślubie 
kanclerza usunęła podobno w Berlinie 
w cień wszelkie inne sensacje.

Jako osobę, na którą .mdał paść wybór 
kanclerza wymieniają hrabiankę Annę 
Marię Reiffer- - Schneidt Moltke. Pocho 
dzi ona ze słynnego rodu feldmarszałka 
Mołtkego.

Panna Moitke ma około 30 lat, jest 
przystojną, odznacza się wszechstronną 
inteligencją i humorem, znaną w sfe
rach arystokracji niemieckiej.

Hitler, który zna ją od roku, miałby 
■w niej wymarzoną, jak twierdzą, towa 
rzy&z<kę życia. Twierdzenia te pochodzą 
otd p. Georimgowej > która zna s.ę na tych 
sprawach.

Z małżeństwem kanclerza wiążą tu 
poważne nadzieje na zasadnicze zmiany 
w. sprawach ogólnych.

wndykacyj węgierskich na okres kfflcu iał 
lub nawet miesięcy, podczas których Buka
reszt i Budapeszt zajęłyby się uregulowaniem 
spornych problematów. Anglicy pozostają 
czujni, zdając sobie sprawę, że Rzesza, będzis 
się sterała uderzyć w punkt najsłabszy.

Co do stosunków rumuńsko bułgarsk.ch. ts 
w kołach dobrze po Uformowanych liczę się i 
zawarciem zgdy lub przynajmniej ^ustabili
zowania, się stosunków", podczas gdy do nje 
dawna obawiano s.ę jeszcze zaostrzenia sto 
sunków między Bukaresztem i Sofią.

W sumie Anglicy uważają, że w>szystki< 
te rezultaty są jeszcze niewystarczające ze 
względu na ogromną presję, jaką Niemcy wy 
wierają na Europę południowo wschodnią, nie 
mniej stanową one już zachęcające wsksaów 
ki na przyszłość.

ROZSĄDNY GŁOS WĘGIERSKI
BUDAPESZZ. 15.8. W Budapeszcie począł 

wychodzić nowy dziennjk, organ agrariuszów 
,DeŁi,- Deki Magyar Hiiri>p". W per wszy m 

numerze tego pisma praewódca. agrariuszów, 
Tibor de Eckhardt pisze: ,,Chcemy służyć 1 
ufnością i odwagą niezależne poi tyce zewn< 
trznej Węgier". Eckhardt zapewnia stanow
czo o swej wol; służenia pokojowi i niezale; 
ności kraju. ,,Węgry ne są pionkiem, którj 
by mógł ktoś dowolnie według swej woli 
przestawiać na szachownicy. Jesteśmy Wę 
grami nie możemy prowadwć poltyki zagra 
nicznej jednostronnej i nie możemy ustąpić 
njkomu, kto chce mi-eć monopol polityczny 
Tym bardziej be mżemy prowadzić poKtyk 
awanturniczej. Stawiamy zawsze interesy 
Europy powyżej naszych narodowych idea 
łów. Nie możemy dla zrealizowania naszych 
zaszczytnych celów być wciągniętymi do ak
cji smierzaiacoi do waeęnia .pakom".

Cena egz. 10 gr

Ki ’7 Zachodni
wRKBA/Z R—— Środa 16 sierpnia 1939 r. Nr ał5 9
"I u l\ ll Mi p.k.o. 302.712 1 z .50
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„Elektrotechnik diabła"

Kat nowojorski zwarjował
po straceniu 400 przestępców na elektrycznym fotelu
Robert Eibot pełnił w Nowym Jorfcu wi-e- 

zbyt zaszczytną funkcję. Był on tym csłowie 
kietn, który ubierał skazańców w kaftan 
tmiercd j przekręcał elektryczny kontakt.

Swego czasu władze więzjenne w Nowym 
Jorku mały wiele kłopotu ze znalezieniem 
odpowiedniego kandydata na to stanowisko. 
Nie było widu amatorów, którzy chcietby 
podjąć się tak makabrycznego zajęcia. Dla
tego władze szły na wszelkie ustępstwa i i 
pdy jeden z kandydatów postaw# z« wa
runek noszenia podczas egzekucji maski 
punkt ten został zaakceptowany w kontra
kcie,

PLANTATOR Róż
Mr. Eliot jednak nie miał szczęścia. Pod 

ezas jednej z egzekucji maska nagle spa
dła.

-- Ależ to pan Effiot, wykrzyknął jeden 
« dziennikarzy, obecny przy egzekucji. To 
pan przecież zdobył pierwszą nagrodę w kon 
kurs;e plantowania róż.

Starszy pan zbladł ,j z złością przekręci! 
kontakt elektryczny. Od tej pory mr. Elliot 
nie zaznał spokoju. Obawiał sę, te dosięgnie 
go w każdej chwili zemsta ze strony przyja 
fcół tych Judzi — których „usmażył" na fote 
ta elektrycznym.

Dyrektor policjj zaproponował Elliotowi 
Stałą ochronę policyjną, ale kat odmówił,

— Jeszcze by tego brakowało. Tacy aniolo 
wie z koltami przy boku bardziej zwracaliby 
jiwagę na moją osobę.

ZAMACH BOMBOWY
Minęło naledwie trzy dni od chwili, gdy 

Elliot stracił swe incognito. Właśnie podle
wał w ogrodzie swe ulubione róże. Mocny 
prąd powietrza ściął go z nóg a — to w 
domku wybuchła bomhi. T ylko cudem kat 
uniknął śmiercj

Od tego czasu Elliot zmieniał ciągle m e 
Uakanie i nje przebywał w jednym hotelu 
dłużej niż ljSdnj.

Pewnej nocy, gdy sadowił m krześle elek 
trycznym znanego gangstera Gelier. — ten 
odezwał się do niego:

— Posłuchaj stary! Jeśli nie porzucisz 
tego brudnego zajęcia i nie powrócisz do 
swych róż — spotka cię nieszczęście. Parnię 
tej, że...

Skazaniec nje dokończył swej groźby, kat 
B furią przekręcił kontakt.

W godzinę późnej Elliot powracał swym 
Starym Buickiem do domu. Nagle zauważył, 
że pędzi za nsn wielki Pacfoard. Wiedział 
eo to znaczy. Postawił wszystko na jedną 
kartę. Niespodziewanie zahamował swój

PROGRAM RADIOWY

wóz. Packazd usiłow-ał go wyminąć i wpad 
na przydrożny słup. Dwaj ludzie zoetali ża
bci na miejscu. Trzeci ciężko ranny — trzy 
mai jeszcze w ręce karabin m? szynowy.

HALUCYNACJE
W jakiś c»as później ERiot otrzymał list 

dziwnie zaadresowany: ,J)o Roberta ElBot 
— elektrotechnika dahła". Anonim zaw erał 
oetrzeżenje, że świat podziemny projektuje 
go porwać. Podobnych listów otrzymał EHiot 
jeszcze bardzo wiele.

Nerwy tego człowieka zaczęły sję wyczer 
pywać w szybkłSn tempie. Po wyeksped!owa

nru ne drugi świat Jcob.ety — Ruth Snyder 
które namówiła swego przyjaciela do zasnor 
GowanM męża — —kat zaczął miewać halu
cynację. Ale jego nerwy ostatecznie załam a. 
ty się podczas egzekucji Hauptmana. ,,Cere
monii “ ta bowiem była •et trzy krotnie od 
kladana i EiWiot trzy razy szykował fotel...
Dziś, po przeszło 400 dokonanych egzeku

cjach, Elliot znajduje aię <w wkładzie dla 
chorych obłąkanych. Często go się spotyka 
w mnłym szpitalnym ogródku jak szeptem 
rozmawia z tymi, których wysyłał do wiecz
ność.

A IX Tli mwcocteil bar
Restauracja „ADK1A SDSnOWigC StJSttr0-

Program artystyczny od 1 sierpnia 1939 r.

Duet SANDRA po powrocie z zagranicy

Przemiłe

Siostry AMERY w swoim urozmaiconym repertuarze

* s j-
L

Orkiestra pod batutę Janusza Lubeckiega
NAJLEPSZA KUCHNIA NA TERENIE ZAGŁĘBIA DĄBR. i GÓRNEGO SLĄSKA #

W przystępie szału
usiłował popełnić samobójstwo

44-tebni ślusarz, Jan Drozdowsk ze 
Słaiwniowa kolo Pilicy w przystęp.e sza
łu poderżnął sobie gardło i szyję 
brzytwą.

Wypadek spostrzegła w ostatniej 
chwili jego żonajctóra odebrała niszczę 
śl.wemu brzytwę. Nie mniej jednak

Mecz piłkarski o ,,Puchar Polski" jak ro
zegrała drużyna śląska w pófinilo z repre
zentacją Poznanja na boisku w Wielkich Haj 
dukach, został przez Śląsk przegrany.

Drużyna śląska, miała słaby dzień. Wydóż- 
nil się w niej tylko: Piec II na środku porno 
cy i Giemza w obronie. Fatnlnti® natomiast 
wypadli Kinowski w obronfe, Milcunda w po
mocy . cały atak począwszy od Pieca I, Piont 
ka.. Cebuli, Pytla ; kompromitując o słabego 
Pochopina.

Mecz rozpoczął się energicznym zrywami 
miejscowych. Po 10 minutnch powiinny były 
paść najmniej trzy bramk. Poznań po tym 

KRONIKA SPORTOWA
POGOŃ — CRACOVIA 4:5 (2:2)

W Krakowie odbył się we wtorek mecz - 
mistrzostwo ljgi państwowej, zaległy jeszcze 
z pierwszej rundy rozgrywek, pomiędzy Po
gonią ze Lwowe a Cracorią. Mecz ten przy- 
nóeł n;e®byt zasłużone zwycięstwo gościom 
w stosunku 4:5 (2:2).

POZNAŃSKA WARTA ZAPROSZONA 
DO KOWNA

L'gowa drużyna poznańskiej Warty otrzy
mała zaproszenje na rozegranie jednego spot 
kania w Kownie w dniu 14 października z dru 
żyną litewską SS Kovas. W drodze powrot
nej Warto- rozegra mecz towarzysk; z m - 
straem okręgu wileńskiego WKS śmigłym. 
UNIA (Sosnowiec) — ŚLĄSK 
(Siemir,nawiew) 2:1

Saauawjecka Uoa nozaszate wczoud u «•

iŁ-SPORT"^
O „Puchar Polski”

Poznań -- Śląsk 2:0 (2:0)

Drozdowski pokaleczył się bardzo nie- 
bespiecznde j odwieziony został do szpi
tala w Olkuszu, po założeniu prowizo
rycznego opatrunku przez lekarza w Pi
licy.

Drozdowski jest chory umysłowo od 
miesiąca i -niebezpieczny dla otoczenia.

okresie zrewanżował sję klkoma kontrataka
mi i w 16 minucie z winy obrońcy Kinowskie 
go zdobył prowradzene ze strzału Szreiera. W 
27 minucie Poznań podwyższył na 2:0 i Śląsk 
w kilka minut później podobnie jak i w ciągu 
dalszej gry miał okazję do zmiany wyniku. 
Giemza przestrzel;) nawet rzut karny, przy 
zn any za te ul na Cebul-,.

Po zmianie pól Poznań bynajmniej nie o- 
,graniczył się do ofensywy. Grał twardo un e 
-możliwiająe Śląsków; zdobycie nawet bramk' 
honorowej.

Po zawodach -rozgoryczoni- publtćznóść 
wygwizdała drużynę Śląska.

bie mecz ptlkarsloi ze ,,Śląskiem" z Siemiano
wic Spotkanie zakończyło się zwyc ęstwem 
gospodarzy w stosunku 2:1.

HAKOACH — ZAGŁĘBIE 2:2

W towarzyskim spotkaniu Hakoech będziń 
ski zremisował wczoraj z Zagłębiem 2:2.
CZARNI — RKS SZOPIENICE 2:2

Rozegrany wczoraj w Sosnowcu mecz zo
stał przerwany wskutek deszczu przy sta
nie 2:2.
KS SARMACKA (Będzin) — ZW. REZERW 
(Olkusz) 1:1

Podczas zawodów koleźeńskch pi ki nożnej 
pomiędzy powyższymi drużynom; na stadio
nie w Olkuszu mecz zakończono reanisem 1:1 
,(0:1). Sędziował b. dobrze p. LatosińSki z So

PRZY WłUfcZŚ 
GRYPIE IK

w >
JĘBTENIU!

MODY
*W1 1 e e e e • *

ŚRODA 16 SIERPNIA
5.00 Pieśń poranna 5.05 Pogodny montaż z 

płyt 6.35 Gimnastyka 6.50 Muzyka z płyt 
8,15 Pogadanka turystyczna 8,25 Wiadomo
ści turystyczne 1157 Sygnał czasu 12,03 Au
dycja południowa 15.45 Wiadomości bieżące 
l gospodarcze 18.55 Z aibumu spikera 14.45 
Kukiełki śląękue: Wyprawa na grzyby" 15.05 
Różne melodie (pyty) 1515 Koncert popu
larny z Wilna 15.45 Wiadomości gospodarcze 
16.10 .,Gdy Górny Śląsk zerwał się do pierw 
«zego boju" pogadanka 16,20 Recital śp ewa 
ezy Stani Zawadzkiej 16,50 Lato: „Noc w 
starym lesie" pogadanka 17.00 Muzyka tane 
czna 18.00 Słynne symfonie (płyty) 19.50 
„Echa mocy j chwały" 19.00 „Wesoły week
end „Śiąsk.ej Pozytywki" 19,30 „Przy wie
czerzy" — koncert rozrywkowy 20.00 Windo 
mości w języku słowackim, czeskim i nie
mieckim 20.25 .,Elektryfikacja Śląska" poga 
dsnka 20 85 Obrona przeciwlotniczo gazowa 
20.40 Audycje informacyjne 2100 Koncert 
chopinowski w wyk. Nadziej! Padlewskej 
2'.40 NowrśCŁ literrckie 2200 Orkiestra i 
chór 23.03 Ostatn.e w adomośc 23.05 Komu
nika* w języka niemieckim.

£bliza się jesień
Do jesiennych wciętych najpewniej 

tr-zyćwierciowych kostiumów, o koszo
wej Tirii dowodu, najodpowiedniejszy 
będeńe kapelusz amazonki o lekko wy 
g.ętych go bokach brzegach. Głów
ka an- za wysoka, ani ^a cieką, 
ot taka w imdarę. Kanotier bę- 
dw.e rywalizował z cylinderkem i 
najprawdopodobniej zwyciężą... oba. Mo 
ófny kapelusik nosić będzie nisko na cao 
le, co zupełnie odsłon; fryzurę z tyłu. 
Uszy odsł-cnęte, a wysoko nad czołem
— pęk drobnych, rozrzuconych, jak 
gdyby od niechcenia loczków. Tylko lota 
mogą być puszczone luzem i opadać na 
kark.

Ozann-e fachowe bolerko na czerwo
nej wełnie płaszcza wymaga czerwone
go kapźfusza z szeroką czarną wstążką, 
względnie czarnego z czerwoną. Boler- 
ko z czarnych karakułów noszone przy 
granatowym kost.umie — kapelusz z 
jasno granatowych piór. Lila płaszczyk 
z czarną brajtszwancową narzutką uzu 
pełniony jest liliowym kapelusikiem, o- 
pasanym czarną woalką w lila grochy. 
Szare karakułowe bolero przy zielonym 
kostum.e wymaga zielonego kapelusza 
■z szarą walką. Brązowe nurkowe bo. 
lero stosowne jest do każdsgo kostiu
mu, byleby kapelusz był brązowy.

Sukienka musi być w jakimś pastele 
wym kolorze, z lekkiej wełenki, ango
ry lub jersey‘u. Całość podkreśl- jasz- 
czurkowy szaro piaakcwy pantofelek i 
takaż torba, rękawiczki — jak kape
lusz i kwiaty. Pani tak ubrana będzie 
wyglądała jak przesłonetzniony obłok. 
Walansjemek n<;e należy już nosić, w®zy 
stkie walansjenki zdjąć i zastąpić je 
białymi wypustkami z piki. Nowa weł
niana kreacja Paąuin-a je«t z jasno P» 
Piela tej wełenki i ma za przybranie pi 
kow-e białe wypustki przy wycięciu, rę 
kawach i dole spódnicy, do tego biały 
pikowy beret ; szara jak mgła woalka 
Pantofle 1 rękawiczki z białego zamszu

Na torbie olbrzymich rozmiarów sre
brzysty monogram. Moda haftowanych 
i inkrustowanych monogramów j her
bów, tudzież zwykłych motywów deko
racyjnych jest pasją eleganckich fran
cuskich uzdrowisk. Zegarek, który jui 
w roku ubiegłym rozpoczął swą ewo-lu 
cję, w tym reku iidzie dalej po wytknij 
tej lmii. O tym, żeby było można no
sić zegarek na przegubie ręki — mowy 
nie ma. Ani to praktyczne. Moda nosze 
nia zegarków w kapach kostiumów na 
skórzanych paskach równeź nie okaza 
ła się dość racjonalną. Nowe zegarki
— to szklane kulki, w które precyzyj
nie wmontowany jest mechanizm ieg&- 
rowy. Taki zegarek w postaci broszki 
przypua się r.a dowolnym miejscu. P<- 
nadto spotyka ®:ę zegarki wunontowa 
ne w zamki torebek, w ołówki do ust 
ttp.

Modo- jest niewyczerpana w swojcn 
pomysłach. Tegoroczna biżuteria w ni
czym nie przypomina dawnej. Pamj no 
si broszki w kształcie zawiłych splotów 
kw.atów, kolczyki w kształcie egzoty
cznych owadów, rybek, serduszek, roz
maitych cudacznych ptaszków i żyją- 
tek. Nie wiad-omo, jak długo ta, ekscen
tryczna ne co, moda przetrwa Być może 
już wkrótce przem-jn.e, ale dzisiaj jesz
cze obowi ązuje każdą elerancką Plamią- 

CELINE

Tragiczny powrót
Z WYCIECZKI

Podczas powrotu z nad morza z uro
czystości poświęcenia ośrodka wypoozT11 
kowego dla praco*  mików Wspólnoty !»' 
teresów w Katowicach zdarzyła »ię 
tastrofa samochodowa,

Jadący autem delegaci „Wspólnoty I*  
teresów inż. Ogn ńskj i inż. Sakcwici 
wppdli na drzewo. Samochód rozbił 
a. ohaj Dasażerowie zoataH eieako raa:en»
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Wodzu, prowadź!

i 10 ń »wlw JBlSMBBO Pili IKR
Uroczystości w Zagłębiu Dąbrowskim

Dzień 15 sierpnia, święto żołnierza 
Polskiego obchodzony był w b. roku b. 
urociyfśce. Społeczeństwo, składając w 
19 rocznicę wspaniałego zwycę$twa 
oręża polskiego hołd armii i jej twórcy 
Marszałkowi Piłsudskiemu ślubowało 
jedno:ześ.-..e, że w potrzebie, na zew 
Naczelnfgo Wodzą stanie ramię w ramię 
z armią i złoży darninę krwi w obronie 
granic Połyk:.

Główne uroczystości w Zagłębiu eker. 
centrowały się wczoraj w Sosnowcu, nie 
zależnie od urocąystośai lokalnych, urzą 
dzanyoh we wszystkich miejscowościach 
Już w poniedziałek wieczorem całe Za
głębie udekorowane było flaga ni. Wie
czorem w Będuinie odbył &ę capstrzyk, 
a następnie apel poległych na placu 3 
Maja przżd pomnikiem poległych ofice
rów i szeregowych pułku piechoty Zie- 
m Bęrzńskej. Przemówienie okoliczno
ściowe wygłosił pre.-yder.t Bęietea mjr 
Lzydorczyk. W uroczystości wnlęły u- 
dniał Stowarzyszenia i organ zacje z Be- 
Izina i Sosnowca.

Wczorajsze uroczystości z udziałem 
wojska odbyły się w Sosnowcu. Przed 
Ratuszem, gez e urządźmy był piękny 
ołtarz 6tał ciiizińskj pułk artylerii lek
kiej, delegacje organizacyj i stowarzy
szeń ze sztarad^rami oraz przedstaw.- 
ciele włada państwowych i samorządo 
wych z całego Zagłębia.

Uroczystą mszę św. pniową odprawił 
ks. kapelan ppłk. Bombie z Katowic, 
wygłaszając następnie piękne kazań e.

Po nabożeństwie i kazaniu zabrał g.es 
d-ca będ-ińskićgo pa’.-u pułk. Kijowski, 
który w prostych, mocnych, żołnder 
sk.ch siewach podkreślił gotowość całej 
armii i społeczeństwa polskiego, które 
jest jej zapleczem óo obrony naszych 
granic aż do ostatniej kropi, krwi. Prze 
mówienie swe pułk. Kijowski zakończy! 
słowami:

— Wodzu prowadź!
Po przemówieniu płk. Kijowskiego z? 

brani przed Ratuszem przyjęli następu
jącą rezolucję:

„Mieszkańcy miasta Sosnowca ze
brań na Wielk.ej Manifestacji w dniu 
15 sierpnia 1939 r., jako w 19 rocznicę 
Wspaniałego Zwycięstwa Oręża Polskie 
no stwierdzają i ślubują, że świadomi 
:dpow.iedzialnoec;, jaką njes.e chwila 
r.iijowa, stać b;tią n aziemnie pizy bo
ku 6wej kochanej a chwałą okrytej Ar
nu j Jej Wodzu Naczelnym.

Odpowiedzialni przed Cień.en Wielkie 
go Marszałka za Wielkość i Potęgę P,ol- 
•-kj ślubujemy w trudne dnia pcwszid 
n ego wykuwać lepszą przyszłość Polski, 
3 gdy padnie rozkai Naczelnego Widza 
..maszerować" złożyć daninę krwi zs. 
cbwialę i potęgę Ojfzzyz>niy“.

Po uroczystościach przsd Ratuszem, 
delegacje złożyły wieńce przez płytą 
Nie rauego żołnierza, oraz na grobie 
Powstańców Śląsk ch, pcezym odbyła 
się r.iewcdziama od kilku lat w Sosnow 
cu imponująca defilada świetnie wypo
sażonych i doskonale prezentujących się 
■a&zjeh artylerzystów.

Defiladę przyjął płk. Kjowsk w tbtc 
atści pp starostów Boxy i Walew
skiego.

Obok trybuni’ ustawiły s:ę poczty 
sztandarowe.

Defilujące bater.e pułku, z groźnie 
Połyskującymi lufami dział, wzbudzały

entuzjazm wśród zebranej wzdłuż obu 
stron ulicy publiczności. Pułk- prowadził 
pułk. Ryłko.

Następnie defilowała bateria PW, da
lej umundurowane oddziały TUR-a i in.

Po defiladzie pułk odmaszerował do 
Będzina, gdzie odbył się ob.ad żołnierski

Podczas cbiaidu wygłoszono kilki prze 
mówień. M. in. zabierali głos pp.: sta
rosta Walewski, starosta Boxa, pułk. 
Kjowski, K. Strzelecki, M. Paczyński 
oraz pierwszy adiutant pułku ówczas

BOLCIO KAMIŃSKI (znany humorysta) w swoim oyrg. repert. 
KRYSTYNSKA w tańcach klasycznych
WANDA WOLDANSKA w tańcach narodowych
POLARI w tańcach klasycznych

występują od dnia 1 sierpnia r. b.

i IMsUmni „savoy” w sumra
Telefony: 61-901, 62-735 Podziemia telefon 62-791.

Od 16 sierpnia kompletna zmiana programu
Ulubieńec P.T. Publ.eznoścj BRONISŁAW PASTER chętn.e wykonywuje (zami- 
wiane) wszelkie utwory muzyczne w-g życzeń Gości Kawiarni „Savoy“ j gorąco 
zaprisza wszystkich na pożegnalne swoje wieczory sierpn owe do dnia 31 b. m.

Na werandzie liczymy ceny dzienne do godz. 24-tej,

Sosnowcu
oraz sąsiednich parafij.

O godz. 16.30 odbyły się uroczysto 
n eszpory.

W godzinach popołudniowych pomimo 
ulewnego deszczu gremadzły się tłumy 
kolo kramów i wesołego miasteczka, 
które rozłożyły się przy ul. Prez, Mo
ścickiego za Ratuszem.

ZAGŁĘBIA

Odpust w
Wczoraj, w dniu Wnebowąięcia NMP 

odbył się w Sosnowcu doroczny odpust 
Msz# św. rozpoczęły się o godz. 6 rano.

Uroczystą sumę cebjorewał ks. wizy
tator Ługowski, wzniosłe kazanie 
wygłcs.ł ks. M, Zawadzki z Będzina.

Na nabożeństwie pomimo niepogody 
były liczne rzesze wiernych z Sosnowca

KALENDARZ DNIA
Środa

Joachima i Rocha 
Jutro: Jacka Odrowąża b. 
Slcńca wsch. 4,19, »:ch. 14.01
Księżyca wsch. 6,7, zuch 19.11

KRONIKA HISTORYCZNA:

16
sierpnia

1264 Pierwszy przywilej dla yżdńw. udzielony 
przez Boles awa Pobożnego księcia ka- 
lisk.ego, rozszerzony 135-4.

1680 Jan HI wyjeżdża do Jass
1914 W Krakowie powtsał N .czelny Kom tet 

Narodowy (NKN'
1919 Wybuch powstania na Górnym Śląsku.
1920 Wyzwolenie prawego brzegu W.:ly Po

• n-rót po zwycięskim pleb scycie 5 wiosek 
jndw.ślańskich na łono Macersy.

PRZYSŁOWIA:
Na święty Roch 
W stoaole groch.

Kina w Sosnowca grają dziś
ZAGŁĘBIE: , Kłamstwo Krystyny"
EDEN: Zezninie szpiega"
PATRIA: „Powoi na pustyni" i ..Perły ; 

Serce".
* 

Dyżury aptek w Sosnowcu 
Dai:- dyżury nocne pełnią następujące apteki:

W. Wasilewskiego — uL Modrzejows/ta 10 
J. Garbaczewakiego — ul. Sienkiewicza 9 
W. Zielezińskiego — ul. Orla 28
L. Turskiego — ul. 1-go Maja 18
Q Truszkowskiego — ul. Piłsudskiego 46

X EMIGRACJA DO EKWADORU WSTRZY- 
MANA. Jak nformuje Syndykat Emigracyj 
ny, emigracja do Ekwadoru została chwilowo 
wstrzymana, jednakowoż emigranci, posiada
jący wizy, wydane przed 14 czerwca rb. będą 
mogl. wylądować w Ekwadorze w teimiife 
trzech mietięcy od daty wystaw enia w.zy. 
Termin wznowienia em gracj. do Ekwadoru 
n e jest jeszcze zna.nv

214 p. a. p., ppułkownik Stanisław 
Lechner.

W słowach wszystkich mówców do- 
r.nowaiiy słtwa umiłowania armii, jej 
Naczelnego Wodza oraz gotowości do 
największych poświęceń dla obrony gra 
nic kraju.

Podczas całych wczorajszych uręezy- 
stośici w Sosnowcu padał rzęsisty deszcz 
co wpłynęło na mniejszy niżby się nale
żało spodziewać udzał społeczeństwa.

Odznaczeni
Złotym Krzyżem Zasługi za zasług; na po

lu pracy sjuiłecznej odznaczeń zostali ksiądz 
de SbanisJai*  Ufniuiraki, b. proboszcz w Żar
kach a obecnie proboszcz parafii św. Rocha 
w Częstochowie, p. Aleksander Czaimeok; z 
Grodźca i p. Stefan Wojnar Byczyński z War 
szrwy.

Jeszcze tylko 3 dni
ULG KOLEJOWYCH DLA DZIECI

Sto tysięcy małych podróżnych wykorzysta 
lo już okazję tan.ej podróży kolejom., Do 
uksńdzenja imprezy ulgowej pozostało jesz
cze 3 dni, t. do 18 bm.

Ulga aką as stosowały PKP <31 młodocia
nych podróżników wynosi 8? • pół proc, od ta 
ryfy normalnej. Dzieci, pragnące wykorzy- 
■t,sć ulgę muszą znajdować się w cza.se po 
dróży pod opieką osoby starszej, mającej prai 
wo zabrać ze sobą czworo dzieci do lat 14. 
Prawo do ulgi daje karta uczestnictwa, na 
podstawce której każde dziecko otrzymuje 
bilet phcąc zań 25 proc, ceny normalnej. Bi
let ten upoważnia do bezpłatnego powrotu 
koleją.

--------OOO-------- 
Wszystkie kursy 

WOLNE OD PODATKU OBROTOWEGO

Sąd Najwyższy rozpatrywał zasadniczą 
sprawę z dziedziny podatkowej. W kilku wy
padkach władze skarbowe wymierzyły poda 
tek obrotowy osobom, prowadzącym rozmai
te kursy, jak kursy pisania na maazynie, kur 
■sy dla szoferów ;tp.

Sąd Najwyższy stanął na stanowisku, iż 
art 43 ustawy o państwowym podatku prze 
myślowym, który zwalnia od opodatkowania 
zakłady naukowe, interpretować należy w 
sposób jak najszerszy,*  Nawet kursy pleśnią 
■nr mnszynie, czy też kursy dis szoferów, cho 
c;aź obejmują one ciasny zakrss gospodarcza 
powinny być zwolnione od podatku I

Radiowa opowieść
O SCHUBERCIE

Radiowy cykl o Schubercie, który rozpoczął 
ię w ostatnich tygodniach wzbudzi’, duże za 

interesowanie wśród indowej publiczności 
Osęki rudycjom tym radiosłuchacze dowia 
dują się wielu ciekawych szczegółów z życia 
Schuberta, poznają atmosferę b.edertmayerow 
skjego Wjednia, wśród której wzrastał i twe 
rzył wielki kompozytor. Audycje opracowani 
przez prof. Lucjana Kamieńskiego łączą ge 
nialną muzykę Schuberta z żywym słowem, 
podanym w formie dramatycznej, niejako sta 
chowiskowej. Przyczynia się to do updastycz 
njen> opwieści, dodaje jej bezpośredniość 
koloru prawdy j żywtności.

Czwarta audycja z tego cyklu odbędzie się 
dnia 17 bm. w czwartek o godz. 18.

Kiedy położnica korzysta
Z POMOCY LECZNICZEJ?

Położnice korzystają z bezpłatnej pomocy 
leczniczej i poiożWczej Ubezpiecżalni bez 
względu na czas ubeap eczenia zatrudniema. 
Pomocy udziela Ube>zpieczalni położnicom za 
równo ubezpieczonym, jak i członkiniom ro
dzin przed prodemź w czasie porodu i potem.

Za udzeloną pomoc nie pobiera się żadnych 
opłat Pomoc ta obejmuje porady lekarskie, 
zabiegi, środki opatrunkowe i wszystkie ’nne 
lekarstwa.

Tragiczna śmierć
SOSNOWICZANINA

Do Sosnowca nadeszła wiadomość o tragi
cznej śmerci aosnow;czan-na śp. Kazimierza 
Krynkego, znanego na nszym terenie działa
cza Związku Polskiego. Zmarły w swoim cz*  
sie byl referendarzem w starostwie będziń
skim, ostatnio zaś pracował w Warszawie.

W ub niedzielę śp. Krynke bawiąc w Wysz 
kowie utonął w Bugu podczas jazdy kajakiem 

Tragiczne! zmarły liczył zaledwie 27 łat. 
Pogrzeb śp. Krynkego odbędzie s-ę w So 

tnowcu we czwartek tj. jutro.
—•—OOO—^-

Krwawa bójka
NA .ABISYNII"

Wczoraj po połudnu w jednym z domów na 
tzw. Abisynii w Sosnowcu (Naftowa 18) do 
szło podczas zabawy do krwawej bójki,

Oflaram/ ,,zabawy" padli Stefan Jasiński, 
któremu przebito nożem brzuch i bok oraz 
Mana Szmidt, której rozbito głowę.

Obie ofiary bójki przewieziono do szpitala

X SZCZEPIENIE OSPY U DZIECI EMI
GRANTÓW. Syndykat Emigracyjny stw-;er 
diził. że bardzo często dzieci emigrantów, 
przybywających do Warszawy do transportu, 
nie poaiedają świadectw szczepienia ospy lub 
co gorsze, ospy w ogóle nie mAly szczep o- 
nej. Wobec tego, że brak świadectwa szcze 
pienia ospy jest powodem dyskwalifikacji 
przy udzielaniu węz, a n eaablźnione lub zu
pełnie świeże ślady szczepienia są bardzo 
często powodem dyskwalifikacji przez leka
rzy l;n,j okrętowych lub lekarza kanadyjskie 
go w Gdyni — koniecznym jest szczepienie 
przez emigrantów dzieci w takim terminie, 
żeby już zupełn e zdrowe i z zabliźnionymi 
śladami szczepienia, przyjeżdżały do trans 
portu.

S.11^. OLKUSZA
Wiceburmistrz m, Olkusza

NIEZATWIERDZONY
Wojewoda kielecki jjne zatwierdził wy 

boru prof. Miki ty na wiceburmistrz*  
un. Olkusza.

Jak donosiliśmy niedawno, kandyda 
tura prof. Miikiity spoza rady, wysunię 
ta została przez radinych socjalistów 
przy poparciu radnych żydów.

P. Mikita jest narodowości ukraiń 
sk-ej.
X ZNACZNA KRADZIEŻ. Nieznani 
spiąwcy włamał; się do mieszkanif 
Mendla Kałmy Rosenbauma w Dobrogc 
szozycarh, gro. Krcczyce, skąd skr.adi 
biżuterię, gardtrobę, bieliznę j tp. warte 
ściowe przedi.r.iioty, ogółem r.a ąumę z 
3.600. W gotówce zabrali z'.ci-’;.?j» z.o 
tych 225.—
X POŻAR. Z powodu z.lego stanu k:nu 
na, spłoną! dom wraz z zabuó . m 
gospodarczy ni Paula Ftka w Kroczy 
ca:h. Niezależnie -'od tego spŁ; s.e 
sprzęty denw>we < ćręść 2»-.r.iat>:>v.P

rosimy naszych 
zamiejscowych 
I miejscowych

P. T. Prenumeratorów
O WPŁACENIE PRENUMERATY

za sierpień 1939 r.
Wydawnictwo Kurjera^achodniego
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W KAŻDYM POLSKIM DOMU

KRZYŻACY
NIEŚMIERTELNE DZIEŁO

HENRYKA SIENKIEWICZA
za zł 3.— (trzy)

Każdy setny nłbywca „Krzyżaków**  otrzyma bezpłatnie (kwartalną) prenu
meratę naszego pisma lub według swego wyboru wydawnictwa Zakładu Naro
dowego we Lwowie ra zł 10— (dz esięć), z katalogu załączonego do egzempls 

rza „Krzyżaków* 1*.  Ważne do 23 wrześnią. 1939 r.

RĘDZIN, „iw. Małachowskiego 1 — DĄBROWA, Sobieskiego, róg 3 Maja, tel.68.502, p.J. Góralski. GRODZIEC, Kiosk p Łą^“
I iilaialu Uamnao 7eeliniIninHB**> WOJKOWICE KOM, kiosk p. Jaćkowsłdogu. ŁAZY, Wł Jaworski. OIKUSZ, Rynek, kiosk p. Kordaszew&kiego. STRZEMIESZYC*^ 
i fclllttY IllWfl liCSfiCO 800 <«*»** W. Bagińskiej. ZAWIERCIE, X Maja29. ZĄBKOWICE, kiosk p. Krupy. ŻARKI, Fr Cacoń. MYSZKÓW. Kiosk SI.lllCśllIJnNII]CIH ŁUl8UkUIU|jU . »IUCA Rynek. Jaworrid. — cra-iot. WkzJortowa. Staazica 27. — KAZ1M1ERZ-PORĄBKA, ul. 11 Lsupada 14. Stef. Mu^>^

(Wypełnić i wyciąć)
Proszę o nadesłanie------- — egz. ..Krzyżaków1* Sienk ewioza po zł 3.—

■ • tj..'razem zł---------
Kwotę przekazuję na konto Zakładu Narodowego im. Ossolińskich 

czekiem PKO Nr 141.599

Imię j nazwisko............................................. .................... ............. ............. ...............

Dokładny ącjręs , - _ -_______ ’ ________ ■ _______ '
„Kurjer Zachodni1*

UWAGA: Celem ułatwienia P. T. Czytelń kom nabywania „Krzyżaków" za 
mówienia nadsyłać można do administracji „Kurjera Zachodniego" wpłacając 
należność na konto Zakładu Narodowego im Ossolińskich czekiem P. K. O. 
Nr 141,599, ewentualnie załączając do zamówienia wycięty kupon i adresując: 
Zakład Narodowy im. Ossolińskich — LWÓW.

15. VIII — 3O.IX
TO 

okres propagandy imbryka elektrycznego, samowaru, 
maszynki do parzenia kawy 

Dodajemy wartościowe premie 
Informacje i demonstracje w sklepie Elektrowni w Sosnowcu, ul. Piłsud
skiego 18, tel. 67854

ELEKTROWNIA OKRĘGOWA W ZAGŁĘBIU DĄBROWSKIM. S.A.

Lotnicy wystartowali o godzinie 10.14 rano 
letniego czosu norwojorske®o i spodł«wali 
się, ii w dągu 24 gd®’n dotrą do Foynes. Sa 
moiot ich nie jeet nowy. ale znajduje się w 
zupełnym dobrym stanie.

Angielsk wodnopłatowiec „{Jarfbon**  przy 
był o godz. 10 rano do Fopnes w Irlandii;, do 
konując przelotu przez Atlantyk z Nowej 
Funiandii w rekordowym czasie 10 godzin 
50 minut.

KINO „EDEN“

DROBNE OGŁOSZENIA

W 11 godzin przelecieli
Atlantyk

Lwaj lotnicy amerykańscy Loab Dick De w chwili startu lotnicy oświadczyli j»k nigdy 
ckor wystartował; z St. Peters (Knadi) na I nic, że udają są do miasta Foynes w Irian 
jednopłatowcu do lotu nad oceanem Atłantyc I dji. Do lotu zachęci ich przykład Corriga 
kim Nikt nie wiedzie' o ich planie, dopomina.

Dziś! Dziś!

Początek I-go seansu 
punktualnie o godz. 1730 

Ceny biletów od 54 groszy

Piotr Tomczyk 
Sk>sno«uec, Nowopo- 
gońska 19 i Nowopo- 
gońska 55. Tel. 630-56 
I‘osiada. na składzie 
ua zamówienia

MEBLE 
stołowe, sypialne, ku
chnie, sztuki pojedyn
cze. Nowoczesne otn- 
msoiy, tapczany, fotele 
omae wszelkie przerób
ki Warunki dogodne! 
Ceny konkurencyjne! 
Przyjmuje pożyczki i 
obligacje państw. U- 
waga! Filii na ul Pje- 
rackiego 1 n e posia
dam

2 POKOJE
z kuchn 4, wygody, 
parter lub II p., czynsz 
70—75 zł, wolne od 1 
września. Sosnowiec. 
Moniuszki 14 m. 7.

8158

WISŁA . GŁĘBCE 
willa „Smrekowa" za 
wiaduktem kot poleca 
pokoje z utrzymaniem 
lub bez._________

KUPIĘ 
n-ewielki nowy dom w 
Sosnowcu lub Będzinie 
przejmę dług. Zgłoaz*  
nia do Admin straci. 
pod 3. P“________3145

PARKANY
słupy stajobetouowe. o- 
do słupów drewnianych, 
rury kanalizacyjne itp. 
wyroby z betonu wibro 
żelbetowe. ażurowe, 
s.upy stalo-betonowe o- 
świetleniowe, szczudła 
do słupów drewnianych 
rury kanalizacyjne ,tp. 
wyroby z betonu w bro 
wanego poleca Łani0 
„Wiktorii" Dąbrowa 
Górn cza. ul. Naruto. 
wieża, 41, Tel. 66-436

S065

KINO

MIE
Wspaniały film polski

Kłamstwo Krystyny
Wg poweści Stefana Kiedrzyńjkiego p.t. „Dzień upragniony1* 
W roi gł.: E. BARSZCZEWSKA, M. ĆWIKLIŃSKA,-K. JU- 
NOSZĄ STĘPOWSKI. T. FIJEWSKI, ST. WOLIŃSKI, JE- 
RZY ŚLIWIŃSKI oraz L. HALAMA w tańcu Lam be tch-Walk.

Pocz. c godz. 17.30 w niedzielę o g. 15.30

Tylko 4 dn> 1 Od poniedziałku 14 do czwartku 17 sierpn 
Spieszcie by ujrzeć nasz wspaniały podwójny program 
I. Potężny, grozę i bicie serca powodujący film pL

PATROL NA PUSTYNJ
w roi. gł. Victor Mc Laglen oraz Borys Karloff

II. Wspaniała komedia muzyczna a zarazem mocny dram- 
sensacyjny ze znanym tenorem Nino Martini w roi. gł. p.

PERŁY I SERCE

.58)
Wrruezył’ rasniionam • Też odpowie

dni moment myńleć o takich głup
stwach.

— Czy wiesz, gdzie ona. mieszka? — 
spytała.

— Owszem.
— To dobrze. Zaprowadzisz n»:e 

tam. Muszę cię przekonać, czy to pra
wda.

— Jakto, czy to prawda"
— Zobaczymy.

Jak zwykle tak i tej soboty Sylwin 
pojechał do Furn.es. Wrócił późnym wie 
ozorem, lecz Jullietty w domu nie zastał. 
Nie niepokoił »;ę, licząc, że poszła do któ 
rejś z sąsiadek, jak to robiła bardzo 
często. Położył się spać .

Jułietta wróciła przed samą północą 
Nie odpowiadała wcale na pytania, jakie 

jej stawiał SyJwiin, rozbudzony z pier
wszego sn<u, Sylwin zresztą natychmiast 
usnął znowu.

Wstawszy rano Sylwin wyszedł do 
kuchni i zastał już tam Jul.ettę. Była 
to rzecz niezwykła, normalnie zawsze 
lubiła wylegi wać się długo w łóżku, a 
zwłaszcza w- niedzielę.

— Już wstałaś? — spytał. — Czyś ty 
przypadk.em nić chora?

Nde odpowiedziała.
— Cóż ci się znowu stało? No?
— 0, bardzo wiele.

j D.nJwny wyraz twarzy Jułńetty za
niepokoił Sylwina.

— A gdizieś ty wczoraj chodzS, co?
— ciągnęła dalej Jułietta.

—. Na spacer.
— Ale dokąd?
— Tam, »l®ie md aię podobało.

■— Bardzo by ci głup.o było, gdyłbyś 
mi •musiał powiedzieć, co?

— Było by mi głupio?
— A tak Tylko wiesz, w-cale nie po

trzebujesz s.ę fatygować! Ja sama do
skonale mogę ci powiedzieć, gdzieś łaził. 
Chodziłeś do tej swojej dziewczynki., do 
Fuweś!

Sylwin pobladł sbraszl.wie. Miał wra
żenie, że serce w piersi w lód mu się 
ścina. Chciał coś powiedzieć, lecz brak 
mu było słów. N.e miał już zupełnie wła 
dzy nad swym rozbitym mózgiem.

— Aha, widnisz, teraz zamurowało ci 
buzię! — śmiała się szyderczo Jułietta. 
— Widzisz, znam ja twoje sprawki, chło 
pączku! Sama wczoraj chodziłam tam 
zobaczyć...

Sylwin zatrząsł się cały, lecz milczał 
w dalszym ciągu.

— Wcale niezły masz gust—ciągnęła 
dalej Jułietta, rozkoszując się zemstą.— 
Ładna te twoja smarkata! Ależ była 
zdumiona, kiedy jej powiedziałam, że 
jestem twoją żoną-

Podniósł głowę:
— Zrobiłaś to? — rzucił szeptem. — 

śmiałaś z rozmawiać?.,.
— A bo oo! — zakrzyknęła, nagle zra

nione d© żywego Jułietta. — CÓŻ to, ozy

to ja nie jestem godna odezwać się do 
tej świętoszki? Ja przynajmniej niko
mu męża nie odbieram jak ta...

I na niepokalany obraz Marceliny, iafc 
Sylwin w sercu nosił, posypał się grad 
straszliwych wyawiek i wymysłów. Ju- 
lietta musała wyładować się za wszelką 
cenę, wycharknąć całą zalewającą ją 
kobiety o tę znienawidzoną — dlatego 
żółć, całą zaairość upadłej i zepsutej 
że czystą — dziewczynę. I w pasji swej 
była jednak przebiegła: rozumiała do
skonale poryw tkliwego uczucia, jaki 
musiał zrodzić się w sercu Sylwina dla 
tego dziewczęcia, uosobienia czystości 
-. niewinności. To też dziką rozkosz spra 
wato obrzucanie błotem tej niewinności, 
szydzenie z Sylwina takimi słowami, któ 
re ran-.ły mu serce do głębi, odzierały 
je ze wszystkiego, rozpraszały wszelką 
nadizeję, niszczyły marzenia i czarowny 
subtelny kwiat nie wyznanej dotąd mi
łości. Im więcej mówili, tym bardziej 
wściekłość jej rosła. Rozpaczliwy krzyk 
Sylwina: „śmiałaś z-nią rozmawiać?“.•• 
dotknął do żywego jej dumę, rozdrażn i 
pełną nienawiści zazdrość. Teraz zacho
wanie sę męża podniecało jeszcze jej z®’’ 
ciekłość.

D. C. Ł

SERYJNE DROBNE OGŁOSZENIA- 
B Po 10 wymzów w IcsAdem kosztuj®1 
■ 30 drobnych ogL 20 ®L
120 drobnych ogt. 13-00 zL .

10 drobnych ogi. zl

5 drobnych ogŁ 4.eo aL '
^^Za^każdyjwyra^dodatkow^opłsęa^aC^ę*̂,
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